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Medellín, lunes 15 de marzo de 2.021. 

 

 

SEÑOR 

JUEZ CUARTO CIVIL DEL CIRCUITO DE ORALIDAD DE MEDELLÍN.  

E. S. D.  

  

Radicado: 05 001 31 03 004 2017 00300 00.  

Clase de proceso: Ejecutivo.  

Ejecutante: VÉLEZ MESA HUMBERTO CC N° 3´304.641.   

Ejecutados: SOLUCIONES PORTUARIAS MULTIMODAL SAS NIT 

900.810.385-0 Y FRANCISCO LOPERA V., C. C. # 71´641.365.  

Referencia: Escrito que aporta liquidaciones del crédito por 

$60´017.007,71 y $79´015.523,46 con fecha de corte de interés 

al 13/03/2021. 

 

Respetuosamente, someto a consideración del Despacho y de la 

parte que se ejecuta, las siguientes liquidaciones del 

crédito: 

 

1.- Por el PAGARÉ # 79154513 la suma de $79´015.523,46 con 

fecha de corte de interés al 13/03/21. 

 

2.- Por el PAGARÉ # 78592830 la suma de $60´017.007,71 con 

fecha de corte de interés al 13/03/21. 

 

LO anterior, sin perjuicio de que se incremente con ocasión 

de la generación diaria de intereses. 

 

Anexo: lo enunciado, formando con éste, memorial de 3 folios. 

 

Atentamente. 

 

 

 

TARCISIO DE JESÚS RUIZ BRAND 

C. C. # 3´021.163 BOGOTÁ. 

T. P. 72.178 C. S. de la J. 
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Plazo Hasta 01-mar-99

14-mar-99

Máxima 01-ene-07

 Mora Hasta (Hoy) 13-mar-21 04-ene-07

Comercial x

Máxima Consumo

    40.000.000,00 Microc u Ot

Brio. Cte.
Máxima 

Mensual 
Tasa

 Inserte en 

esta columna 

Desde Hasta Efec. Anual Autorizada Aplicable
 capitales, 

cuotas u otros 
Capital liquidable Días Intereses

08-jun-17 30-jun-17 1,5 0,00 40.000.000,00 0,00

08-jun-17 30-jun-17 22,33% 2,44% 2,437% 40.000.000,00 23 747.242,91

01-jul-17 31-jul-17 21,98% 2,40% 2,403% 40.000.000,00 30 961.211,87

01-ago-17 31-ago-17 21,98% 2,40% 2,403% 40.000.000,00 30 961.211,87

01-sep-17 30-sep-17 21,48% 2,35% 2,355% 40.000.000,00 30 941.908,88

01-oct-17 31-oct-17 21,15% 2,32% 2,323% 40.000.000,00 30 929.113,85

01-nov-17 30-nov-17 20,96% 2,30% 2,304% 40.000.000,00 30 921.727,01

01-dic-17 31-dic-17 20,77% 2,29% 2,286% 40.000.000,00 30 914.325,47

01-ene-18 31-ene-18 20,69% 2,28% 2,278% 40.000.000,00 30 911.204,62

01-feb-18 28-feb-18 21,01% 2,31% 2,309% 40.000.000,00 30 923.672,34

01-mar-18 31-mar-18 20,68% 2,28% 2,277% 40.000.000,00 30 910.814,33

01-abr-18 30-abr-18 20,48% 2,26% 2,257% 40.000.000,00 30 902.999,91

01-may-18 31-may-18 20,44% 2,25% 2,254% 40.000.000,00 30 901.435,06

01-jun-18 30-jun-18 20,28% 2,24% 2,238% 40.000.000,00 30 895.169,04

01-jul-18 31-jul-18 20,03% 2,21% 2,213% 40.000.000,00 30 885.357,19

01-ago-18 31-ago-18 19,94% 2,20% 2,205% 40.000.000,00 30 881.818,57

01-sep-18 30-sep-18 19,81% 2,19% 2,192% 40.000.000,00 30 876.701,28

01-oct-18 31-oct-18 19,63% 2,17% 2,174% 40.000.000,00 30 869.604,15

01-nov-18 30-nov-18 19,49% 2,16% 2,160% 40.000.000,00 30 864.074,77

01-dic-18 31-dic-18 19,40% 2,15% 2,151% 40.000.000,00 30 860.515,82

01-ene-19 31-ene-19 19,16% 2,13% 2,128% 40.000.000,00 30 851.008,58

01-feb-19 28-feb-19 19,70% 2,18% 2,181% 40.000.000,00 30 872.365,76

01-mar-19 31-mar-19 19,37% 2,15% 2,148% 40.000.000,00 30 859.328,75

01-abr-19 30-abr-19 19,32% 2,14% 2,143% 40.000.000,00 30 857.349,44

01-may-19 31-may-19 19,34% 2,15% 2,145% 40.000.000,00 30 858.141,29

01-jun-19 30-jun-19 19,30% 2,14% 2,141% 40.000.000,00 30 856.557,43

01-jul-19 31-jul-19 19,28% 2,14% 2,139% 40.000.000,00 30 855.765,24

01-ago-19 31-ago-19 19,32% 2,14% 2,143% 40.000.000,00 30 857.349,44

01-sep-19 30-sep-19 19,32% 2,14% 2,143% 40.000.000,00 30 857.349,44

01-oct-19 31-oct-19 19,10% 2,12% 2,122% 40.000.000,00 30 848.627,96

01-nov-19 30-nov-19 19,03% 2,11% 2,115% 40.000.000,00 30 845.848,64

01-dic-19 31-dic-19 18,91% 2,10% 2,103% 40.000.000,00 30 841.079,25

01-ene-20 31-ene-20 18,77% 2,09% 2,089% 40.000.000,00 30 835.507,21

01-feb-20 29-feb-20 19,06% 2,12% 2,118% 40.000.000,00 30 847.040,03

01-mar-20 31-mar-20 18,69% 2,08% 2,081% 40.000.000,00 30 832.319,43

01-abr-20 30-abr-20 18,69% 2,08% 2,081% 40.000.000,00 30 832.319,43

01-may-20 31-may-20 18,19% 2,03% 2,031% 40.000.000,00 30 812.333,50

01-jun-20 30-jun-20 18,12% 2,02% 2,024% 40.000.000,00 30 809.526,87

01-jul-20 31-jul-20 18,12% 2,02% 2,024% 40.000.000,00 30 809.526,87

01-ago-20 31-ago-20 18,29% 2,04% 2,041% 40.000.000,00 30 816.339,31

01-sep-20 30-sep-20 18,35% 2,05% 2,047% 40.000.000,00 30 818.740,72

01-oct-20 31-oct-20 18,09% 2,02% 2,021% 40.000.000,00 30 808.323,37

01-nov-20 30-nov-20 17,84% 2,00% 1,996% 40.000.000,00 30 798.279,03

01-dic-20 31-dic-20 17,46% 1,96% 1,957% 40.000.000,00 30 782.959,34

01-ene-21 31-ene-21 17,32% 1,94% 1,943% 40.000.000,00 30 777.299,25

01-feb-21 28-feb-21 17,32% 1,94% 1,943% 40.000.000,00 30 777.299,25

01-mar-21 13-mar-21 17,32% 1,94% 1,943% 40.000.000,00 13 336.829,67

 40.000.000,00 39.015.523,46

40.000.000,00

39.015.523,46SALDO DE INTERESES

TOTAL CAPITAL MÁS INTERESES ADEUDADOS $79.015.523,46

Saldo de capital, Fol.  >>

Intereses en sentencia o liquidación anterior, Fol.  >>

Vigencia LIQUIDACIÓN DEL CRÉDITO

Resultados >>

SALDO DE CAPITAL

Plazo TEA pactada, a mensual >>>

Tasa  mensual pactada             >>>

Resultado tasa pactada o pedida >>

Mora TEA pactada, a mensual >>>

Tasa  mensual pactada             >>>

Resultado tasa pactada o pedida >>

1



Plazo Hasta 01-mar-99

14-mar-99

Máxima 01-ene-07

 Mora Hasta (Hoy) 13-mar-21 04-ene-07

Comercial x

Máxima Consumo

    30.000.000,00 Microc u Ot

Brio. Cte.
Máxima 

Mensual 
Tasa

 Inserte en 

esta columna 

Desde Hasta Efec. Anual Autorizada Aplicable
 capitales, 

cuotas u otros 
Capital liquidable Días Intereses

07-may-17 31-may-17 1,5 0,00 30.000.000,00 0,00

07-may-17 31-may-17 22,33% 2,44% 2,437% 30.000.000,00 24 584.798,80

01-jun-17 30-jun-17 22,33% 2,44% 2,437% 30.000.000,00 30 730.998,50

01-jul-17 31-jul-17 21,98% 2,40% 2,403% 30.000.000,00 30 720.908,90

01-ago-17 31-ago-17 21,98% 2,40% 2,403% 30.000.000,00 30 720.908,90

01-sep-17 30-sep-17 21,48% 2,35% 2,355% 30.000.000,00 30 706.431,66

01-oct-17 31-oct-17 21,15% 2,32% 2,323% 30.000.000,00 30 696.835,39

01-nov-17 30-nov-17 20,96% 2,30% 2,304% 30.000.000,00 30 691.295,26

01-dic-17 31-dic-17 20,77% 2,29% 2,286% 30.000.000,00 30 685.744,10

01-ene-18 31-ene-18 20,69% 2,28% 2,278% 30.000.000,00 30 683.403,47

01-feb-18 28-feb-18 21,01% 2,31% 2,309% 30.000.000,00 30 692.754,25

01-mar-18 31-mar-18 20,68% 2,28% 2,277% 30.000.000,00 30 683.110,75

01-abr-18 30-abr-18 20,48% 2,26% 2,257% 30.000.000,00 30 677.249,94

01-may-18 31-may-18 20,44% 2,25% 2,254% 30.000.000,00 30 676.076,29

01-jun-18 30-jun-18 20,28% 2,24% 2,238% 30.000.000,00 30 671.376,78

01-jul-18 31-jul-18 20,03% 2,21% 2,213% 30.000.000,00 30 664.017,89

01-ago-18 31-ago-18 19,94% 2,20% 2,205% 30.000.000,00 30 661.363,93

01-sep-18 30-sep-18 19,81% 2,19% 2,192% 30.000.000,00 30 657.525,96

01-oct-18 31-oct-18 19,63% 2,17% 2,174% 30.000.000,00 30 652.203,11

01-nov-18 30-nov-18 19,49% 2,16% 2,160% 30.000.000,00 30 648.056,08

01-dic-18 31-dic-18 19,40% 2,15% 2,151% 30.000.000,00 30 645.386,87

01-ene-19 31-ene-19 19,16% 2,13% 2,128% 30.000.000,00 30 638.256,43

01-feb-19 28-feb-19 19,70% 2,18% 2,181% 30.000.000,00 30 654.274,32

01-mar-19 31-mar-19 19,37% 2,15% 2,148% 30.000.000,00 30 644.496,56

01-abr-19 30-abr-19 19,32% 2,14% 2,143% 30.000.000,00 30 643.012,08

01-may-19 31-may-19 19,34% 2,15% 2,145% 30.000.000,00 30 643.605,97

01-jun-19 30-jun-19 19,30% 2,14% 2,141% 30.000.000,00 30 642.418,07

01-jul-19 31-jul-19 19,28% 2,14% 2,139% 30.000.000,00 30 641.823,93

01-ago-19 31-ago-19 19,32% 2,14% 2,143% 30.000.000,00 30 643.012,08

01-sep-19 30-sep-19 19,32% 2,14% 2,143% 30.000.000,00 30 643.012,08

01-oct-19 31-oct-19 19,10% 2,12% 2,122% 30.000.000,00 30 636.470,97

01-nov-19 30-nov-19 19,03% 2,11% 2,115% 30.000.000,00 30 634.386,48

01-dic-19 31-dic-19 18,91% 2,10% 2,103% 30.000.000,00 30 630.809,44

01-ene-20 31-ene-20 18,77% 2,09% 2,089% 30.000.000,00 30 626.630,41

01-feb-20 29-feb-20 19,06% 2,12% 2,118% 30.000.000,00 30 635.280,03

01-mar-20 31-mar-20 18,69% 2,08% 2,081% 30.000.000,00 30 624.239,57

01-abr-20 30-abr-20 18,69% 2,08% 2,081% 30.000.000,00 30 624.239,57

01-may-20 31-may-20 18,19% 2,03% 2,031% 30.000.000,00 30 609.250,13

01-jun-20 30-jun-20 18,12% 2,02% 2,024% 30.000.000,00 30 607.145,15

01-jul-20 31-jul-20 18,12% 2,02% 2,024% 30.000.000,00 30 607.145,15

01-ago-20 31-ago-20 18,29% 2,04% 2,041% 30.000.000,00 30 612.254,48

01-sep-20 30-sep-20 18,35% 2,05% 2,047% 30.000.000,00 30 614.055,54

01-oct-20 31-oct-20 18,09% 2,02% 2,021% 30.000.000,00 30 606.242,53

01-nov-20 30-nov-20 17,84% 2,00% 1,996% 30.000.000,00 30 598.709,27

01-dic-20 31-dic-20 17,46% 1,96% 1,957% 30.000.000,00 30 587.219,50

01-ene-21 31-ene-21 17,32% 1,94% 1,943% 30.000.000,00 30 582.974,44

01-feb-21 28-feb-21 17,32% 1,94% 1,943% 30.000.000,00 30 582.974,44

01-mar-21 13-mar-21 17,32% 1,94% 1,943% 30.000.000,00 13 252.622,26

 30.000.000,00 30.017.007,71

30.000.000,00

30.017.007,71

Intereses en sentencia o liquidación anterior, Fol.  >>

Vigencia

TOTAL CAPITAL MÁS INTERESES ADEUDADOS

SALDO DE CAPITAL

SALDO DE INTERESES

Resultados >>

Mora TEA pactada, a mensual >>>

Plazo TEA pactada, a mensual >>>

Tasa  mensual pactada             >>>

Resultado tasa pactada o pedida >>

Tasa  mensual pactada             >>>

Resultado tasa pactada o pedida >>

$60.017.007,71

LIQUIDACIÓN DEL CRÉDITO

Saldo de capital, Fol.  >>
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